
COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    GYE-MAD                                         VIGENCIA   MES:   FEBRERO                         AÑO: 2021

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAE 4045 200 509,40 88,92 4843,32 50 5,39 5 28,53
JYYRAE 6230 400 795,60 118,98 7544,58 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
CYYOAE 2250 200 294,00 88,92 2832,92 50 5,39 5 28,53
CYYRAE 4000 400 528,00 118,98 5046,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
DYYOAE 1956 200 258,72 88,92 2503,64 50 5,39 5 28,53
YYYOAH 1806 140 233,52 88,92 2268,44 50 5,39 5 28,53
DYYRAE 3460 400 463,20 118,98 4442,18 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
YYYRAH 3010 280 394,80 118,98 3803,78 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
DYYOSB 1500 200 204,00 88,92 1992,92 50 5,39 5 28,53
IYYOAE 1456 200 198,72 88,92 1943,64 50 5,39 5 28,53
DYYRSB 2750 400 378,00 118,98 3646,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
IYYRAE 2566 400 355,92 118,98 3440,90 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06

BYYOAH 1266 200 175,92 88,92 1730,84 50 5,39 5 28,53
IYYOSB 1230 200 171,60 88,92 1690,52 50 5,39 5 28,53
BYYRAH 2110 400 301,20 118,98 2930,18 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
MLYO7H 1046 200 149,52 88,92 1484,44 50 5,39 5 28,53
MLYOAE 966 200 139,92 88,92 1394,84 50 5,39 5 28,53
IYYRSB 1900 280 261,60 118,98 2560,58 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06

OYYOSB 910 140 126,00 88,92 1264,92 50 5,39 5 28,53
MLYR7H 1770 280 246,00 118,98 2414,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
MLYRAE 1610 280 226,80 118,98 2235,78 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
OYYRAE 1600 280 225,60 118,98 2224,58 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
LLYR7H 1570 280 222,00 118,98 2190,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
KLYO7H 780 200 117,60 88,92 1186,52 50 5,39 5 28,53
LLYRAE 1410 280 202,80 118,98 2011,78 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
VLYO7H 705 200 108,60 88,92 1102,52 50 5,39 5 28,53
OYYRSB 1400 400 216,00 118,98 2134,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
KLYOAE 700 140 100,80 88,92 1029,72 50 5,39 5 28,53
ELYR7H 1370 280 198,00 118,98 1966,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
KLYO7L 655 140 95,40 88,92 979,32 50 5,39 5 28,53
HLYO7H 633 200 99,96 88,92 1021,88 50 5,39 5 28,53
VLYOAE 625 140 91,80 88,92 945,72 50 5,39 5 28,53
KLYR7H 1250 280 183,60 118,98 1832,58 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ELYRAE 1210 280 178,80 118,98 1787,78 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
SLYO7H 581 200 93,72 88,92 963,64 50 5,39 5 28,53
VLYO7L 580 140 86,40 88,92 895,32 50 5,39 5 28,53
VLYR7H 1130 280 169,20 118,98 1698,18 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ELYR7L 1120 280 168,00 118,98 1686,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
IYYRPO 1106 400 180,72 118,98 1805,70 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
HLYOAE 553 140 83,16 88,92 865,08 50 5,39 5 28,53
KLYRAE 1090 280 164,40 118,98 1653,38 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
RLYO7H 529 200 87,48 88,92 905,40 50 5,39 5 28,53
HLYO7L 508 140 77,76 88,92 814,68 50 5,39 5 28,53
HLYR7H 1010 280 154,80 118,98 1563,78 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
SLYOAE 501 140 76,92 88,92 806,84 50 5,39 5 28,53
KLYR7L 1000 280 153,60 118,98 1552,58 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
VLYRAE 970 280 150,00 118,98 1518,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ULYO7H 477 200 81,24 88,92 847,16 50 5,39 5 28,53
OYYRPO 950 400 162,00 118,98 1630,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
SLYR7H 930 280 145,20 118,98 1474,18 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
SLYO7L 456 140 71,52 88,92 756,44 50 5,39 5 28,53
RLYOAE 449 140 70,68 88,92 748,60 50 5,39 5 28,53
VLYR7L 880 280 139,20 118,98 1418,18 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
TLYO7H 438 140 69,36 88,92 736,28 50 5,39 5 28,53
HLYRAE 850 280 135,60 118,98 1384,58 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
RLYR7H 850 280 135,60 118,98 1384,58 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
RLYO7L 404 140 65,28 88,92 698,20 50 5,39 5 28,53
QLYO7H 399 140 64,68 88,92 692,60 50 5,39 5 28,53
ULYOAE 397 140 64,44 88,92 690,36 50 5,39 5 28,53
SLYRAE 770 280 126,00 118,98 1294,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ULYR7H 770 280 126,00 118,98 1294,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
HLYR7L 760 280 124,80 118,98 1283,78 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
PLYO7H 360 140 60,00 88,92 648,92 50 5,39 5 28,53
TLYOAE 358 140 59,76 88,92 646,68 50 5,39 5 28,53
TLYR7H 710 280 118,80 118,98 1227,78 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ULYO7L 352 140 59,04 88,92 639,96 50 5,39 5 28,53
RLYRAE 690 280 116,40 118,98 1205,38 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
SLYR7L 680 280 115,20 118,98 1194,18 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
QLYR7H 650 280 111,60 118,98 1160,58 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ALYO7H 321 140 55,32 88,92 605,24 50 5,39 5 28,53
QLYOAE 319 140 55,08 88,92 603,00 50 5,39 5 28,53
TLYO7L 313 140 54,36 88,92 596,28 50 5,39 5 28,53
ULYRAE 610 280 106,80 118,98 1115,78 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
RLYR7L 600 280 105,60 118,98 1104,58 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
PLYR7H 590 280 104,40 118,98 1093,38 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
AYYO0H 289 140 51,48 88,92 569,40 50 5,39 5 28,53
PLYOAE 280 140 50,40 88,92 559,32 50 5,39 5 28,53
TLYRAE 550 280 99,60 118,98 1048,58 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
QLYO7L 274 140 49,68 88,92 552,60 50 5,39 5 28,53
ALYR7H 530 280 97,20 118,98 1026,18 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ULYR7L 520 280 96,00 118,98 1014,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
NYYO0H 258 140 47,76 88,92 534,68 50 5,39 5 28,53
QLYRAE 490 280 92,40 118,98 981,38 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ALYOAE 241 140 45,72 88,92 515,64 50 5,39 5,39 5 28,53
PLYO7L 235 140 45,00 88,92 508,92 50 5,39 5 28,53
AYYR0H 460 280 88,80 118,98 947,78 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
TLYR7L 460 280 88,80 118,98 947,78 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ZYYO0H 228 140 44,16 88,92 501,08 50 5,39 5 28,53
PLYRAE 430 280 85,20 118,98 914,18 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
AFLY5H 429 280 85,08 118,98 913,06 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
AYYOPO 209 140 41,88 88,92 479,80 50 5,39 5 28,53
NYYR0H 418 280 83,76 118,98 900,74 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
QLYR7L 400 280 81,60 118,98 880,58 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ALYO7L 196 140 40,32 88,92 465,24 50 5,39 5 28,53
ALYRAE 370 280 78,00 118,98 846,98 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
NFLY5H 369 280 77,88 118,98 845,86 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
NYYOPO 178 140 38,16 88,92 445,08 50 5,39 5 28,53
ZYYR0H 340 280 74,40 118,98 813,38 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
PLYR7L 340 280 74,40 118,98 813,38 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
AYYO0L 164 140 36,48 88,92 429,40 50 5,39 5 28,53
ZYYOPO 148 140 34,56 88,92 411,48 50 5,39 5 28,53
ZFLY5H 309 280 70,68 118,98 778,66 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
AYYRPO 300 280 69,60 118,98 768,58 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ALYR7L 280 280 67,20 118,98 746,18 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06

AFLY 269 280 65,88 118,98 733,86 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
NYYO0L 133 140 32,76 88,92 394,68 50 5,39 5 28,53
NYYRPO 258 280 64,56 118,98 721,54 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
AYYR0L 210 280 58,80 118,98 667,78 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06

NFLY 209 280 58,68 118,98 666,66 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ZYYO0L 103 140 29,16 88,92 361,08 50 5,39 5 28,53
ZYYRPO 180 280 55,20 118,98 634,18 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
AFLY5L 179 280 55,08 118,98 633,06 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
NYYR0L 168 280 53,76 118,98 620,74 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06

ZFLY 149 280 51,48 118,98 599,46 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
NFLY5L 119 280 47,88 118,98 565,86 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ZYYR0L 90 280 44,40 118,98 533,38 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06
ZFLY5L 59 280 40,68 118,98 498,66 50 5,39 5 28,53 25,23 0,74 4,09 30,06

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAE JYYRAE CYYOAE DYYOAE CYYRAE YYYOAH DYYRAE DYYOSB IYYOAE YYYRAH IYYOSB DYYRSB IYYRAE OYYRSB OYYRAE OYYOSB IYYRSB IYYOSB IYYRAE IYYOAE DYYRSB DYYOSB DYYRAE DYYOAE CYYRAE CYYOAE JYYRAE
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 5D 11D,3D 5D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 5D 11D,3D 5D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 9M 12M

C/FECHA-ANTES 1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

1 CHG FREE/7D 
ANTES

C/FECHA-DESPUES NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONES PERMITIDAS PERMITIDAS PERMITIDAS 225USD PERMITIDAS PERMITIDAS 225USD 225USD 225USD PERMITIDAS 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD PERMITIDAS PERMITIDAS PERMITIDAS
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                         
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG
EQUIPAJE PERMITIDO 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 1PC 23KG 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 1PC 23KG 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U 3PC 23KGC/U

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario
Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo:

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ED WT

Documento de referencia

QB

GYEMAD

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TOTALRUTA FARE/BASIS TARIFA JD OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG 
/ QV)

Aprobado por:

IVA TOTAL  IMPUESTOS

Supervisor Ventas Ecuador

QI

Mariuxi Baquerizo B.

CARGO COMBUSTIBLE



COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    UIO-MAD                                         VIGENCIA   MES:   FEBRERO                         AÑO: 2021

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAE 4045 200 509,40 107,85 4862,25 50 8,39 5 28,53 15,93
JYYRAE 6230 400 795,60 137,91 7563,51 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
CYYOAE 2250 200 294,00 107,85 2851,85 50 8,39 5 28,53 15,93
CYYRAE 4000 400 528,00 137,91 5065,91 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
DYYOAE 1956 200 258,72 107,85 2522,57 50 8,39 5 28,53 15,93
YYYOAH 1806 140 233,52 107,85 2287,37 50 8,39 5 28,53 15,93
DYYRAE 3460 400 463,20 137,91 4461,11 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
YYYRAH 3010 280 394,80 137,91 3822,71 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
DYYOSB 1500 200 204,00 107,85 2011,85 50 8,39 5 28,53 15,93
IYYOAE 1456 200 198,72 107,85 1962,57 50 8,39 5 28,53 15,93
DYYRSB 2750 400 378,00 137,91 3665,91 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
IYYRAE 2566 400 355,92 137,91 3459,83 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
BYYOAH 1266 200 175,92 107,85 1749,77 50 8,39 5 28,53 15,93
IYYOSB 1230 200 171,60 107,85 1709,45 50 8,39 5 28,53 15,93
BYYRAH 2110 400 301,20 137,91 2949,11 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
MLYO7H 1046 200 149,52 107,85 1503,37 50 8,39 5 28,53 15,93
MLYOAE 966 200 139,92 107,85 1413,77 50 8,39 5 28,53 15,93
IYYRSB 1900 280 261,60 137,91 2579,51 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
OYYOSB 910 140 126,00 107,85 1283,85 50 8,39 5 28,53 15,93
MLYR7H 1770 280 246,00 137,91 2433,91 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
MLYRAE 1610 280 226,80 137,91 2254,71 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
OYYRAE 1600 280 225,60 137,91 2243,51 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
LLYR7H 1570 280 222,00 137,91 2209,91 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
KLYO7H 780 200 117,60 107,85 1205,45 50 8,39 5 28,53 15,93
LLYRAE 1410 280 202,80 137,91 2030,71 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
VLYO7H 705 200 108,60 107,85 1121,45 50 8,39 5 28,53 15,93
OYYRSB 1400 400 216,00 137,91 2153,91 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
KLYOAE 700 140 100,80 107,85 1048,65 50 8,39 5 28,53 15,93
ELYR7H 1370 280 198,00 137,91 1985,91 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
KLYO7L 655 140 95,40 107,85 998,25 50 8,39 5 28,53 15,93
HLYO7H 633 200 99,96 107,85 1040,81 50 8,39 5 28,53 15,93
VLYOAE 625 140 91,80 107,85 964,65 50 8,39 5 28,53 15,93
KLYR7H 1250 280 183,60 137,91 1851,51 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ELYRAE 1210 280 178,80 137,91 1806,71 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
SLYO7H 581 200 93,72 107,85 982,57 50 8,39 5 28,53 15,93
VLYO7L 580 140 86,40 107,85 914,25 50 8,39 5 28,53 15,93
VLYR7H 1130 280 169,20 137,91 1717,11 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ELYR7L 1120 280 168,00 137,91 1705,91 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
IYYRPO 1106 400 180,72 137,91 1824,63 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
HLYOAE 553 140 83,16 107,85 884,01 50 8,39 5 28,53 15,93
KLYRAE 1090 280 164,40 137,91 1672,31 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
RLYO7H 529 200 87,48 107,85 924,33 50 8,39 5 28,53 15,93
HLYO7L 508 140 77,76 107,85 833,61 50 8,39 5 28,53 15,93
HLYR7H 1010 280 154,80 137,91 1582,71 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
SLYOAE 501 140 76,92 107,85 825,77 50 8,39 5 28,53 15,93
KLYR7L 1000 280 153,60 137,91 1571,51 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
VLYRAE 970 280 150,00 137,91 1537,91 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ULYO7H 477 200 81,24 107,85 866,09 50 8,39 5 28,53 15,93
OYYRPO 950 400 162,00 137,91 1649,91 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
SLYR7H 930 280 145,20 137,91 1493,11 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
SLYO7L 456 140 71,52 107,85 775,37 50 8,39 5 28,53 15,93
RLYOAE 449 140 70,68 107,85 767,53 50 8,39 5 28,53 15,93
VLYR7L 880 280 139,20 137,91 1437,11 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
TLYO7H 438 140 69,36 107,85 755,21 50 8,39 5 28,53 15,93
HLYRAE 850 280 135,60 137,91 1403,51 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
RLYR7H 850 280 135,60 137,91 1403,51 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
RLYO7L 404 140 65,28 107,85 717,13 50 8,39 5 28,53 15,93
QLYO7H 399 140 64,68 107,85 711,53 50 8,39 5 28,53 15,93
ULYOAE 397 140 64,44 107,85 709,29 50 8,39 5 28,53 15,93
SLYRAE 770 280 126,00 137,91 1313,91 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ULYR7H 770 280 126,00 137,91 1313,91 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
HLYR7L 760 280 124,80 137,91 1302,71 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
PLYO7H 360 140 60,00 107,85 667,85 50 8,39 5 28,53 15,93
TLYOAE 358 140 59,76 107,85 665,61 50 8,39 5 28,53 15,93
TLYR7H 710 280 118,80 137,91 1246,71 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ULYO7L 352 140 59,04 107,85 658,89 50 8,39 5 28,53 15,93
RLYRAE 690 280 116,40 137,91 1224,31 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
SLYR7L 680 280 115,20 137,91 1213,11 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
QLYR7H 650 280 111,60 137,91 1179,51 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ALYO7H 321 140 55,32 107,85 624,17 50 8,39 5 28,53 15,93
QLYOAE 319 140 55,08 107,85 621,93 50 8,39 5 28,53 15,93
TLYO7L 313 140 54,36 107,85 615,21 50 8,39 5 28,53 15,93
ULYRAE 610 280 106,80 137,91 1134,71 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
RLYR7L 600 280 105,60 137,91 1123,51 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
PLYR7H 590 280 104,40 137,91 1112,31 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
AYYO0H 289 140 51,48 107,85 588,33 50 8,39 5 28,53 15,93
PLYOAE 280 140 50,40 107,85 578,25 50 8,39 5 28,53 15,93
TLYRAE 550 280 99,60 137,91 1067,51 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
QLYO7L 274 140 49,68 107,85 571,53 50 8,39 5 28,53 15,93
ALYR7H 530 280 97,20 137,91 1045,11 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ULYR7L 520 280 96,00 137,91 1033,91 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
NYYO0H 258 140 47,76 107,85 553,61 50 8,39 5 28,53 15,93
QLYRAE 490 280 92,40 137,91 1000,31 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ALYOAE 241 140 45,72 107,85 534,57 50 8,39 5 28,53 15,93
PLYO7L 235 140 45,00 107,85 527,85 50 8,39 5 28,53 15,93
AYYR0H 460 280 88,80 137,91 966,71 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
TLYR7L 460 280 88,80 137,91 966,71 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ZYYO0H 228 140 44,16 107,85 520,01 50 8,39 5 28,53 15,93
PLYRAE 430 280 85,20 137,91 933,11 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
AFLY5H 429 280 85,08 137,91 931,99 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
AYYOPO 209 140 41,88 107,85 498,73 50 8,39 5 28,53 15,93
NYYR0H 418 280 83,76 137,91 919,67 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
QLYR7L 400 280 81,60 137,91 899,51 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ALYO7L 196 140 40,32 107,85 484,17 50 8,39 5 28,53 15,93
ALYRAE 370 280 78,00 134,91 862,91 50 5,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
NFLY5H 369 280 77,88 134,91 861,79 50 5,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
NYYOPO 178 140 38,16 107,85 464,01 50 8,39 5 28,53 15,93
ZYYR0H 340 280 74,40 137,91 832,31 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
PLYR7L 340 280 74,40 137,91 832,31 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
AYYO0L 164 140 36,48 107,85 448,33 50 8,39 5 28,53 15,93
ZYYOPO 148 140 34,56 107,85 430,41 50 8,39 5 28,53 15,93
ZFLY5H 309 280 70,68 137,91 797,59 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
AYYRPO 300 280 69,60 137,91 787,51 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ALYR7L 280 280 67,20 137,91 765,11 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06

AFLY 269 280 65,88 137,91 752,79 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
NYYO0L 133 140 32,76 107,85 413,61 50 8,39 5 28,53 15,93
NYYRPO 258 280 64,56 137,91 740,47 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
AYYR0L 210 280 58,80 137,91 686,71 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06

NFLY 209 280 58,68 137,91 685,59 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ZYYO0L 103 140 29,16 107,85 380,01 50 8,39 5 28,53 15,93
ZYYRPO 180 280 55,20 137,91 653,11 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
AFLY5L 179 280 55,08 137,91 651,99 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
NYYR0L 168 280 53,76 137,91 639,67 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06

ZFLY 149 280 51,48 137,91 618,39 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
NFLY5L 119 280 47,88 137,91 584,79 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ZYYR0L 90 280 44,40 137,91 552,31 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06
ZFLY5L 59 280 40,68 137,91 517,59 50 8,39 5 28,53 15,93 25,23 0,74 4,09 30,06

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAE JYYRAE CYYOAE DYYOAE CYYRAE YYYOAH DYYRAE DYYOSB IYYOAE YYYRAH IYYOSB DYYRSB IYYRAE OYYRSB OYYRAE OYYOSB IYYRSB IYYOSB IYYRAE IYYOAE DYYRSB DYYOSB DYYRAE DYYOAE CYYRAE CYYOAE JYYRAE JYYOAE IYYRPO
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 5D 11D,3D 5D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 11D, 5D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 5D 11D,3D 5D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 11D, 5D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 9M 12M

C/FECHA-ANTES
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

C/FECHA-DESPUESNO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONESPERMITIDASPERMITIDASPERMITIDAS 225USD PERMITIDASPERMITIDAS 225USD 225USD 225USD PERMITIDAS 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD 225USD PERMITIDASPERMITIDASPERMITIDASPERMITIDAS 225 USD
DSCTO-INFANTES90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                        
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 18KG 10KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG 18KG
EQUIPAJE PERMITIDO3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U 1PC 23KG 3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U 1PC 23KG 3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U3PC 23KGC/U

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador
Aprobado por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

JD OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA 
(JD / OG / QV)

UIOMAD

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.

TOTAL ED WT QI QB OR

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

Documento de referencia

RUTA FARE/BASI
S

TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL  IMPUESTOS


